
Kovanice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.169467N, 15.070794E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 900 PSČ: 288 02

Adresa URL: www.kovanice.cz

O obci
Zhruba 3 kilometry od města Nymburk směrem na Poděbrady se nachází obec Kovanice. Ke katastru náleží
také místní část Chvalovice.

Historie obce
Doložené písemné zmínky o Kovanicích pocházejí již z roku 1266, kdy se uvádí pan Sudoměr a v
letech 1318-1323 pan Bohuslav. Po těchto písemných informacích se dlouhou dobu o panství nic neuvádí.

Ubytování a restaurace
Místním slouží obchody a pohostinství.

Okolí a příroda
Obcí protéká řeka Labe.
V sousedství kostela roste památná lípa malolistá.

Současnost obce
K občanské vybavenosti dnešní vesnice, která má napojení na veřejný vodovod i plynovod, patří
mateřská školka, základní škola, knihovna, zastávka autobusu, tělocvična, víceúčelové hřiště,
služby, obchody a pohostinství.

Sportovní možnosti
Obcí vede asfaltová cyklostezka, která začíná v Nymburce, prochází lužním lesem, Kovanicemi a
Chvalovickými poli, hájky i lesíky až k jízdárně v Poděbradech. Stezka je použitelná také pro projížďku
na in-line bruslích.

Památky a zajímavosti
Kovanický židovský hřbitov byl založen v roce 1830 a pohřbívalo se zde mezi roky 1833 až 1945. Celkem se
tady nachází okolo 250 náhrobků. Byla zde pohřbena také babička spisovatele Franze Kafky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7210/kovanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:33:58



Doprava
Obcí prochází silnice č. 38. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7210/kovanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:33:58


